



GOŚCĄW

wiadomości sąsiedzkie

MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW GOŚCĄWIA I OKOLIC

Nr 45

Grudzień

2016 r.

GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2299-8276



ARTYSTYCZNIE, SPORTOWO I MIĘDZYNARODOWO

Kolorowo, giętko i sportowo zrobiło się w sobotę 19 i niedzielę 20 listopada w Gościawiu. W Hali Sportowej Gimnazjum nr 28 przy ul. Umińskiego 11 w Warszawie zgromadzili się licznie wielbiciele artystycznych zmagani na plaszcy. Nic dziwnego, naprawdę miło było popatrzeć na występy młodych gimnastyczek!

W IV Międzynarodowym Turnieju w Gimnastyce Artystycznej „Warszawska Jesień 2016” wzięły udział dziewczynki z wieku 5-15 lat. Mierzyły się ze sobą gimnastyczki z 7 krajów: Polski, Litwy, Łotwy,

Białorusi, Mołdawii, Belgii, Rosji (łącznie z 21 klubów) Dziewczynki startowały w 24 kategoriach, w zależności od rocznika oraz poziomu zaawansowania. 173 zawodniczki wykazały się gimnastycznym kunsztem i wysokim poziomem prezentowanych układów. Startowały w układach tanecznych lub z przyborami – piłkami, obręczami, maczugami. Oprócz konkursowych zmagani wszystkie kluby przygotowały pokazy – indywidualne i zbiorowe.

Gimnastyczny Warszawski Klub Sportowy AJSEDORA po raz czwarty zorganizował takie barwne, sportowe i artystyczne zarazem widowisko na plaszcy. Na co dzień klub działa właśnie w miejscu, w którym zorganizował zawody – treningi odbywają się w Hali Sportowej Gimnazjum nr 28 przy ul. Umińskiego 11. Dziewczynki szkolone są pod okiem wykwalifikowanej międzynarodowej kadry. Lubią niewątpliwie to, co robią, bo zaangażowanie w treningi to wysiłek, poświęcenie i ciężka praca. A potem wielkie zadowolenie po udanym występie!

Honorowy patronat nad zawodami sprawował prof. dr hab. Piotr Gliński, Wicepremier i Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, oraz Witold Bańka, Minister Sportu i Turystyki, a także Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe Miasta Stołecznego Warszawy Tomasz Kucharski. Natomiast patronatem



medialnym objęły zawody: Wiadomości Sąsiedzkie, TVP3 Warszawa oraz portal CzasDzieci.pl.

Czekamy na kolejne międzynarodowe zmagania. Poprzedni turniej odbył się kilka miesięcy temu – „Warszawska Wiosna 2016” zgromadziła również wiele zawodniczek z kilku krajów. Organizatorzy nie wiedzą jeszcze, czy kolejny turniej odbędzie się wiosną czy jesienią, ale na tak udane przedsięwzięcie sportowo-artystyczne każda pora dobra! Liczymy na to, że i dziewczynki, i zaangażowani w treningi i organizację rodzice, i trenerki, i przybyli goście – za kolejną gimnastyczną ucztą nie będą tęsknić zbyt długo.

Anna Kossowska-Lubowicka

foto. L. Tomaszewski

foto. L. Tomaszewski

NASZ PATRONAT



*Drodzy Sąsiedzi,
z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam, aby ten szczególny czas upłynął Wam w zdrowiu, szczęściu i miłości w otoczeniu najbliższych Wam osób.
A Nowy Rok był dla Was czasem realizacji marzeń – tych łatwych i trudnych do spełnienia.*

Redakcja Wiadomości Sąsiedzkich

Póki co bardziej dzieli niż łączy

Tramwaj na Gościaw. Inwestycja, wydawałoby się, że przez wszystkich długo wyczekiwana, teraz przysparza kolejnych problemów, a wybór przebiegu trasy komunikacji szynowej wszystkich nie usatysfakcjonuje. I jak każda inwestycja, i ta ma swoich zagorzałych przeciwników i zwolenników, podobnie warianty jej biegu. Kolejny miesiąc poruszamy ten temat na okładce „Wiadomości Sąsiedzkich Gościaw”, mając na uwadze komunikacyjny rozwój tej części Pragi-Południe. Tym razem przedstawiamy stanowisko spółki Tramwaje Warszawskie oraz inicjatywy obywatelskiej „Tramwaj przez Wisłę – nie przez działki”.

W ostatnich miesiącach mieszkańcy dzielnicy alarmują o błędach zawartych w raporcie przygotowanym na zlecenie Tramwajów Warszawskich dotyczącym oddziaływania na środowisko. 17 listopada 2016 minął termin, w którym mieszkańcy mogli zgłaszać swoje uwagi w ramach postępowania o uzyskanie decyzji środowiskowej dla kontrolowanej inwestycji prowadzonej przez Tramwaje

Warszawskie. Ze źródeł zbliżonych do Biura Ochrony Środowiska wynika, że postępowanie cieszy się wyjątkowym zainteresowaniem Warszawiaków, a treść zgłoszonych uwag liczy kilkadziesiąt stron – czytamy w informacji nadesłanej przez przedstawicieli inicjatywy obywatelskiej „Tramwaj przez Wisłę – nie przez działki”. W ostatnim czasie pojawiły się zarzuty o gorączkowym w sporządzeniu raportu. Efektem tego pośpiechu są np. „badania” terenowe ptaków przeprowadzone w lecie w ciągu... zaledwie dwóch dni, w związku z czym nie uwzględniające gatunków ptaków, które zamieszkują okolice Kanału Wystawowego zimą. Kompletnie pominięto np. dobrze znany mieszkańcom obszar łęgowy kaczki krzyżówki znajdujący się pomiędzy jezdniami A1. Stanów Zjednoczonych. Jest to tym bardziej zastanawiające, że specjalną opiekę nad tym obszarem sprawuje Zakład Oczyszczania Miasta podlegający miejskiemu ratuszowi, a związane z inwestycją zagłębienie Trasy Łazienkowskiej oznaczać będzie likwidację tego miejsca – podkreślają przedstawiciele ini-

cyjatywy „Tramwaj przez Wisłę – nie przez działki”. O komentarz do stawianych zarzutów poprosiliśmy rzecznika Tramwajów Warszawskich, Michała Powalękę. Kilkadziesiąt stron uwag, z których część sformułowana jest zresztą przez inicjatywę „tramwaj nie przez działki”, nie jest żadnym dowodem na „nierzetelność” lecz dowodzi jedynie złożoności materii i zainteresowania społecznego dotyczącego przedsięwzięcia. Każda nowa inwestycja w terenie dotychczas niezbrojonym budzi naturalne wątpliwości mieszkańców, organizacji pozarządowych i wyjaśnieniu tych wątpliwości między innymi służy procedura „środowiskowa”. Zgłoszone do BOŚ wystąpienia są obecnie przedmiotem analiz naszego wykonawcy, który odniesie się merytorycznie do podniesionych kwestii.

Kontrowersje wokół trasy szynowej na Gościaw związane są nie tylko z kwestią przyrodniczą, ale także społeczną. Jak ustalono koszt różnych analiz i opracowań studialnych zleczanych przez Urząd Miasta lub Tramwaje Warszawskie ws. „tramwaju na Gościaw” kosztował podatnika już ponad milion złotych – czytamy w informacji nadesłanej przez inicjatorów akcji „Tramwaj przez Wisłę – nie przez

cd. na str. 2

cd. ze str. 1

działki". Ponadto konsultacje społeczne, które miały miejsce w ostatnim czasie, również stały się ogniskiem zapalnym konfliktu związanego z inwestycją. Tramwajarze nagłaśniali jednak wyłącznie „konsultacje społeczne” (których zakres do dziś nie został dokładnie zdefiniowany), pomijali natomiast informacje o postępowaniu mającym na celu uzyskanie decyzji środowiskowej. Kwestia ta nie umknęła jednak uwadze mieszkańców. Wśród wniosków złożonych w Biurze Ochrony Środowiska znalazło się nawet oskarżenie o uchybienie przepisom poprzez niewypełnienie obowiązku obwieszczenia „w miejscu planowanego przedsięwzięcia” o toczącym się postępowaniu i o możliwości zgłaszania uwag i wniosków, pozbawiając tym samym mieszkańców prawa gwarantowanego im ustawą – podkreślają inicjatorzy akcji obywatelskiej.

Zupełnie odmienne stanowisko dot. rozmów z mieszkańcami przedstawia Michał Powalka. Przekazane podczas konsultacji społecznych przez mieszkańców uwagi są dla nas bardzo cenne. Te uwagi, a także stanowiska Powiatowej Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zostaną wzięte pod uwagę, wtedy też zostanie sporządzona korekta raportu. Cała procedura jest właśnie po to aby jak najlepiej przygotować każdą inwestycję. Cała procedura przygotowania inwestycji uwzględni udział wielu instytucji m.in. samorządowych i administracji centralnej, co zapewnia tym samym bezstronność. Postępowanie prowadzi Prezydent m.st. Warszawa (jest to w kompetencji Biura Ochrony Środowiska) we współpracy z organem administracji rządowej – Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. W ocenie mieszkańców, na podstawie zebranych ankiet

ewaluacyjnych, konsultacje społeczne oceniane są do brze. W trakcie konsultacji mieszkańcy przedstawiają różne stanowiska, uwagi i opinie. Wbrew tezęm stawianym w artykule, liczba zgłaszanych przez mieszkańców nieścisłości w raportach jest minimalna i ogranicza się do typowych błędów redakcyjnych – zapewniam nas rzecznik spółki Tramwaje Warszawskie.

Nadchodzące miesiące zapewne przyniosą efekt w postaci ostatecznego wyboru wariantu przebiegu tramwaju biegnącego na Gocław. Z całą pewnością jego wybór wszystkich nie będzie satysfakcjonował. Pozostaje mieć nadzieję, że realizacja tej długo wyczekiwanej inwestycji przebiegnie sprawnie, bez uchybień formalnych oraz prawnych i co najważniejsze spokojnie, z przyzwoleniem zdecydowanej większości mieszkańców Pragi-Południe.

Olga Łęcka

Obywatelski Gocław

Ostatnio na Gocławiu i w sąsiedztwie



Innowacje w samorządzie?

Podróż kształcą. W dobie szybkich kolei, dostępnych aut i tanich biletów lotniczych wielu z nas chociażby na weekend wyjeżdża coraz dalej od swojego miejsca zamiesz-

kania. Wielokrotnie z podróży takich przywozimy nie tylko wspomnienia, zdjęcia i pamiątki, ale także pomysły i rozwiązania dla przestrzeni lokalnych. Ciekawe place zabaw, organizacje, które powstają lokalnie i budują społeczności, dobre rozwiązania architektoniczne. Sam wielokrotnie łapię się na tym, że widzę coś bardzo prostego, innowacyjnego, co chciałbym zobaczyć na Pradze-Południe. Piszę tutaj przede wszystkim o przestrzeni publicznej. To w niej my jako mieszkańcy naszymi dobrymi działaniami (swoistym pozytywnym lobbieniem) możemy zmienić tak wiele. Pokazuje to nie tylko budżet partycypacyjny, ale także pojedyncze wnioski aktywnych obywateli. Potrzeba jest matką wynalazków. Stąd na Gocławiu pojawił się pomysł publicznego parku. Mieszkańcy chcą też większej

liczby ławek. Pytają o rozwój lokalnego klubu kultury i coraz to nowych zajęć.

Może w Parku nad Bałatonem powinno powstać lodowisko? Może mieszkańcy powinni uczestniczyć w procesie projektowania szkoły oraz domu kultury, które mają powstać na tym osiedlu? Warto uczestniczyć w lokalnej debacie publicznej i głośno wyrażać nasze potrzeby i chęć zaangażowania.

Wieczorny telefon!

Była prawie 22:00. Zadzwonił telefon. W słuchawce starszy głos, przyciszony: – *Panie radny, mam taką sprawę.* Prośba o pomoc, liczne pytania, szelest kartek, w tle telewizor lub radio. Pomyślałem sobie, że to dosyć późna pora, mam jeszcze liczne – jak każdy z nas – obowiązki domowe, rodzinne. Słuchałem jednak mieszkańca Gocławia, który dzwonił z ważną, a być może w tym momencie najważniejszą sprawą dla niego, sprawą mieszkania. Otrzymał bowiem kilka dni wcześniej zawiadomienie z urzędu (z Samorządowego Kolegium Odwoławczego) w sprawie roszczeń do gruntów na Gocławiu. Był zagubiony. Oficjalne pismo, pieczętka, niezrozumiały język norm prawnych i te trudne do zrozumienia fakty, że coś złego może się wydarzyć z jego mieszkaniem. Rozmowa trwała ponad 20 min. Rzeczowo i spokojnie, a także ze zrozumieniem starałem się wyjaśnić zawiłości problematyki reprivatyzacji. Także podczas tej rozmowy podyktowałem tekst krótkiej odpowiedzi, jakiej udzielić powinien mieszkaniak do Kolegium. Spokojniejszym już głosem starszy pan dopyty-

wał o przyszłość tych gruntów i o to, co będzie w przyszłości. Po kilku chwilach pożegnaliśmy się. Wydawał się uspokojony. Odkładając słuchawkę, pomyślałem, że być może radny to nie ten niedostępny, pojawiający się tylko na sesjach „urzędnik”, ale może przede wszystkim ktoś bliski sprawom nam najważniejszym, tym osobistym i życiowym.

„Dzień, tylko jeden raz do roku...”

Już grudzień, zaraz koniec roku, ferie... Zbliża się ten jedyny w całym roku czas radości i pokoju. Czas, w którym nie tylko myślimy i jesteśmy z bliskimi, ale również moment, w którym tak wielu potrzebuje naszej pomocy. Organizacje charytatywne, zbiórki w szkołach i sklepach, puszki na datki. Nie ma chyba kultury czy narodu, które nie miałyby w swoich wartościach zakodowanej pomocy najłabszym. Uczymy tego nasze dzieci, mówią o tym nasi rodzice i dziadkowie. Boże Narodzenie przychodzi do każdego. Dzielimy się materialnie i duchowo z osobami potrzebującymi na te Święta. Nasz gest, nawet drobny, zmienia świat nasz i osoby obdarowanej. Życzę Państwu dobrych Świąt Bożego Narodzenia!

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych felietonów, a także wniosków w zakresie pracy radnego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl.

Dariusz Lasocki

radca prawny,

radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga Południe

Podziel się Podwórkową Gwiazdką z sąsiadami

W grudniu w ponad 40 sąsiedztwach na terenie całej Warszawy obchodzona będzie Podwórkowa Gwiazdka. Grupy sąsiadów, lokalne kawiarnie, organizacje czy wspólnoty mieszkaniowe organizują z tej okazji przeróżne sąsiedzkie inicjatywy, takie jak wspólne ubieranie osiedlowej choinki, warsztaty dekoracji świątecznych, degustacje sąsiedzkich wypieków, wymiany rodzinnych przepisów czy sąsiedzkie koncerty kolęd. Podwórkowa Gwiazdka to znakomita okazja do spędzenia przedświątecznych chwil z sąsiadami i zrobienia czegoś razem. Tutaj liczy się pomysł, dobre chęci

i otwartość na innych ludzi. Wszystko po to, aby się lepiej poznać, zintegrować i budować przyjazne sąsiedztwo.

Grudzień to czas, gdy spotykamy się w gronie rodziny i przyjaciół, ale jednocześnie jesteśmy skłonni otworzyć się na potrzebujących i wziąć udział w akcjach charytatywnych czy zbiórkach darów. Dlatego Podwórkowa Gwiazdka to także świetna okazja, aby zrobić coś dla innych ludzi w swoim najbliższym sąsiedztwie! Motywem tegorocznej akcji jest ciasteczko w kształcie gwiazdki, którym można podzielić się z sąsiadami. To najprostszy sposób na sąsiedzką inicjatywę: przejść się po klatce z ciasteczkami i złożyć sąsiadom życzenia albo po prostu przedstawić się i poznać w miłej atmosferze. Podzielić się można

życzliwymi słowami, przyjaznym gestem czy dobrym uczynkiem. Q-Ruch Sąsiedzki zachęca, aby z okazji Podwórkowej Gwiazdki podjąć inicjatywę i podzielić się nią z sąsiadami, organizując wspólne sąsiedzkie spotkania i integrując się.

Każdy może dołączyć do akcji i zorganizować Podwórkową Gwiazdkę w swoim sąsiedztwie! Jeśli chcesz dowiedzieć się, jak to zrobić, skontaktuj się z Q-Ruchem Sąsiedzkim: www.inicjatywy-sasiedzkie.pl.

Podwórkowa Gwiazdka odbywa się w ramach projektu „Warszawa Lokalnie” współfinansowanego ze środków m.st. Warszawy.

Agata Konarzewska

Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL

Z prac Rady Dzielnicy



Listopadowa sesja Rady Dzielnicy Praga Południe poświęcona była przede wszystkim swojego rodzaju porządkowaniu budżetu.

Tradycyjnie już radni rozpoczęli debatę od omówienia zmian budżetowych. W listopadzie Zarząd Dzielnicy zaproponował radnym przeniesienie na przyszły rok środków z inwestycji, których realizacja z pewnych względów nie była możliwa w roku 2016.

Pierwszym z nich jest rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 312 o dodatkowe sale lekcyjne w systemie segmentowym. SP nr 312 to największa szkoła podstawowa na terenie dzielnicy. Dzieci z rocznika 2009 jest tak dużo, że istniała konieczność utworzenia aż 15 klas pierwszych. W związku z tym władze dzielnicy podjęły decyzję o budowie systemu modułowego, który zapewni uczniom i nauczycielom pracę w komfortowych warunkach. Niestety w tym roku nie udało się wybrać wykonawcy z uwagi na brak wystarczających środków zaplanowanych w budżecie.

Drugim zadaniem przeniesionym na rok 2017 jest budowa hali łukowej przy Szkole Podstawowej nr 143 na Saskiej Kępie. Zadanie wybrane do realizacji przez mieszkańców w budżecie partycypacyjnym planowane jest do wykonania w przyszłym roku. Dodatkowo dofinansowanie z Urzędu Miasta pozwoli na wybudowanie całorocznej konstrukcji, która będzie służyła jako sala sportowa.

Dodatkowo w tym roku zostaną przeprowadzone prace polegające na przygotowaniu projektów przebudowy ulic: Siennickiej od Chrzanowskiego do Grochowskiej oraz Kickiego od Chrzanowskiego do Grochowskiej. Maszyny budowlane zaczną prace wiosną 2017 r.

Jak co roku Rada Dzielnicy opiniowała stawki jednostkowe ustalone dla OSiR-u Praga Południe. W wyniku dyskusji i przytoczonych liczb wyraźnie widać, iż OSiR Praga Południe jest najtańszym Ośrodkiem w Warszawie działającym w formie zakładu budżetowego (dotacja z dzielnicy nie jest całością budżetu Ośrodka). Znaczącą pozycją po stronie wydatków w budżecie OSiR-u jest koszt utrzymania pływalni „Szuwarek”. Niestety obiekt ten nie jest podłączony do miejskiej sieci ciepłowniczej. Dlatego też Zarząd Dzielnicy w osobie Zastępcy Burmistrza Pana Michała Wieremiejczyka poinformował, iż na ukończeniu

jest analiza podmiotów, które mogłyby skorzystać na podłączeniu do centralnego ogrzewania w tym rejonie dzielnicy. Podjęcie decyzji o przeprowadzeniu takiej szczegółowej analizy oraz rozszerzenie jej nie tylko o podmioty samorządowe, jak Szkoła Podstawowa nr 215 czy popularny „Jordanek”, ale również podmioty prywatne to świetna decyzja władz dzielnicy, której należy kibicować. Taki dokument to ważna karta w rozmowach z dostawcą energii. Do tematu będę jeszcze wracał na posiedzeniach komisji i sesjach na początku przyszłego roku.

Kolejnym punktem, nad którym obradowali radni, była propozycja zaopiniowania zniesienia nazwy ulicy na terenie Pragi-Południe. Z prośbą o opinię w tej sprawie zwróciła się Rada Warszawy, która zaproponowała zlikwidowanie nazwy ulicy Podhalańskiej. Zdaniem wnioskodawców przy ulicy, a w zasadzie leśnej ścieżce znajdującej się na terenie Rezerwatu Olszynka Grochowska, łączącej Olszynkę z Rembertowem, nie istnieją żadne budynki, a tym samym ulica nie posiada numerów. Jednak radni Pragi-Południe jednomyślnie zaprotestowali przeciwko likwidacji tej nazwy ulicy, negatywnie opiniując propozycję.

Karol Kowalczyk

wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Co słysząc na Pradze-Południe



Reforma oświaty

Ostatnie lata to pasmo sukcesów polskich gimnazjalistów i pozytywnych opinii specjalistycznych instytutów badawczych na temat poziomu naszej oświaty. W specjalistycznej prasie można znaleźć wy-

nikni stawiające poziom nauczania w naszych szkołach na drugim miejscu w świecie. Po Finlandii.

To efekt wieloletniej pracy polskich nauczycieli, opracowania i wdrożenia nowatorskich programów nauczania. Powstało wiele specjalistycznych gimnazjów, językowych, artystycznych czy stawiających na sport.

Niestety zapowiadana reforma oświaty może ten wieloletni wysiłek tysięcy nauczycieli zniweczyć.

Przed wszystkim opracowanie nowych, dobrych programów to lata pracy, a do dnia dzisiejszego Ministerstwo Oświaty nie przedstawiło podstawy programowej. Taka sytuacja musi skutkować brakiem spójnego zestawu wiedzy, który zostanie przekazany uczniom w nadchodzących latach.

Złą zmianę szczególnie odczują w 2019 roku absolwenci ósmej klasy podstawowej i ostatniej klasy gimnazjum. O miejsca w szkołach ponadpodstawowych będzie się starać dwukrotnie więcej uczniów. Ponad 700 tys. młodych ludzi będzie miało utrudniony start w dorosłe życie. Dwukrotnie większa konkurencja podczas egzaminów na studia, a potem w staraniach o pracę utrudni nie tylko start w dorosłe życie, ale w wielu przypadkach uniemożliwi zdobycie wyższego wykształcenia i znalezienie dobrej pracy.

W globalizującym się świecie istotne jest znalezienie wspólnego języka z rówieśnikami z innych krajów, nawiązywanie międzynarodowych kontaktów handlowych i zawodowych. Dlatego skrócenie obowiązkowej nauki drugiego języka obcego to kolejny błąd wprowadzających zmiany. Tym bardziej iż naukowo jest dowiedzione, że nauka języków obcych ponadprzeciętnie wspiera ogólny rozwój intelektualny dziecka.

Dla mieszkańców Warszawy negatywnym efektem reformy będzie zmniejszenie liczby miejsc w przedszkolach. Obecnie około 95% chętnych znajduje miejsca w stołecznych przedszkolach. Po wprowadzeniu reformy oddziały przedszkolne w szkołach będą musiały być zlikwidowane, aby znalazły się miejsca dla kolejnych roczników uczniów szkoły podstawowej. W przyszłym roku trzylatki będą miały dużo mniejszą szansę na znalezienie miejsca w przedszkolu.

Ważne są także koszty finansowe szacowane przez władze Warszawy pomiędzy 120 a 300 mln złotych. Te pieniądze można by wydać na inne, także związane z oświatą cele.

Komisja Reprywatyzacyjna a działki przy ul. Waszyngtona

Na początku przyszłego roku ma zacząć działać powołana ustawą sejmową Komisja Reprywatyzacyjna, która zajmie się badaniem nieprawidłowości przy zwrotach warszawskich nieruchomości. Do tej pory dokonano ich ponad 4000.

Składać się będzie z 10 prawników i ma współpracować z 10 przedstawicielami stowarzyszeń lokatorskich. Teoretycznie wszystko ma się dziać przy świetle kamer i pełnej transparentności.

Obawiam się jednak, że będzie to tylko kolejny teatr medialny PiS, gdyż wszelkie decyzje komisji będą zaskarżane przez uczestników postępowań.

Ostatecznie kończyć się będą w procesach przed sądami powszechnymi.

Powołanie Komisji Weryfikacyjnej budzi zastrzeżenia także dlatego, iż od prawie roku działają już specjalne zespoły prokuratorów powołane przez ministra Ziobro, których efektów na razie nie widać. Mam jednak nadzieję, że wyjaśnią one te najbardziej bulwersujące reprivatyzacje, które budzą największą wątpliwość. Majątek miejski, nas wszystkich, nieprawnie zabrany musi wrócić do mieszkańców stolicy.

Najlepszym przykładem dobrych działań w sprawie odzyskania nienależnie oddanej własności jest historia ogródków działkowych przy ulicy Waszyngtona. 32 ha działek w 2003 roku zwrócili urzędnicy Prezydenta Warszawy śp. Lecha Kaczyńskiego. Co prawda dyrektor odpowiedzialny za zwrot został zwolniony, to jednak ani śp. Lech Kaczyński, ani jego następcy z ramienia PiS nie podjęli skutecznych działań, aby unieważnić zwrot.

Dopiero Hanna Gronkiewicz-Waltz, gdy została Prezydentem Warszawy, podjęła kroki prawne w celu unieważnienia decyzji zwrotowej. W 2008 roku zapadł wyrok sądu, na mocy którego decyzja zwrotowa została unieważniona.

Jednak to nie był koniec sporu, gdyż reaktywowana spółka Projekt S nadal zgłaszała do miasta żądania reprivatyzacyjne. Dlatego ostatni wyrok sądu podjęty na wniosek prokuratury z maja 2015 roku stwierdzający nieważność reaktywacji spółki Projekt S wydaje się, że kończy sprawę największego przekrętu reprivatyzacyjnego w Warszawie.

Jest to dobitny przykład, że potrzebne jest dobre działanie prokuratury i sądów, a nie teatr w postaci Komisji Reprywatyzacyjnej.

Paweł Lech

przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy.

SEGMENTY 95 m²

+ 48 m² poddasza użytkowego gratis



ul. Poprawna

140

OSIEDLE ZNAJDUJE SIĘ 500 METRÓW
OD PĘTLI GOŁAWSKIEJ (WAWER)

tel.: 503 703 803

www.aras.com.pl

FENOMEN
STUDIO
zdjęcia & filmy

Profesjonalna sesja fotograficzna
Wyjątkowy prezent dla całej rodziny...
Pamiątka na lata...

RABAT 10%

NA WSZYSTKIE SESJE KUPIONE DO KOŃCA 2016

TEL: 696 577 057
www.fenomenstudio.pl
biuro@fenomenstudio.pl

WARSZAWA-WESOŁA 05-075
UL. WSPÓLNA 3C LOK. 14
CZYNNE: PON-PT: 10.00-18.00
SOB: 11.00-15.00



ekspresowe zdjęcia
do dokumentów

u nas wyślesz i
odbierzesz paczki



MIESZKANIE 97 m²
Z GARAŻEM I OGRÓDKIEM

Stan deweloperski,
inwestycja zakończona,
gotowe do użytkowania.



**KUP MIESZKANIE
POD CHOINKĘ**

– ODPOCZNIJ
W KARNAWALE
W HOTELU SPA!

Więcej informacji: tel. 601-31-48-22
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl
www.ulicamotylkowa.pl

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Międzylesie



Wstęp do Akademii Elfów Świętego Mikołaja!

Magiczne, świąteczne gry miejskie ze ZwalczNude.pl

Jeśli jesteś odważny, uwielbiasz święta i chcesz poznać samego Świętego we własnej osobie – wstęp do Akademii Elfów Świętego Mikołaja! W tym roku ponownie Białobrody potrzebuje Waszej pomocy. Bez Was i Waszego wsparcia te święta nie będą takie same!

Dowiedzieliśmy się od Mikołaja, że w tym roku wygenerowaliśmy za mało pozytywnej energii. Bez niej i najgorętsze serca zamarzną. A sianie? Przecież właśnie to je napędza! Jak Mikołaj rozwiezie prezenty? Święta stanęły pod znakiem zapytania. Postanowiliśmy mu pomóc w przygotowaniach i wytworzyć duuużo świątecznej energii. Będziemy dekorować, składać zabawki, kleić i tworzyć, ale przede wszystkim: świetnie bawić się w gronie najbliższych.

Dlatego i w tym roku ogłaszamy nabór na pomocników Świętego – każdy może wstąpić do jego Akademii i wspólnie z nim tworzyć pozytywną energię, czyli wytwarzać ciepło świąt.

Akademia Elfów Świętego Mikołaja znajduje się na Biegunie Północnym. W tych specjalnych okolicznościach przeniesiono ją do naszej stolicy! Tak jak na Biegunie, Akademia podzielona jest na uczelniane katedry, które wspólnie przygotowują święta! Dzieci będą miały możliwość odwiedzenia m.in. katedry sortowania listów, dekoracji świątecznych, klocków, lalek oraz pakowania prezentów.

Jednak żeby zostać pomocnikiem Białobrodego, potrzebne Wam będą bardzo specjalne umiejętności. Aby je zdobyć, przyjdźcie na jedną z gier miejskich.

W tym roku Święty Mikołaj prowadzi nabór w czterech miejscach:

- 10 XII – Wawer – Centrum Handlowe FERIO Wawer
- 11 XII – Wola – skwer Sybiraków
- 17 XII – Praga-Południe – Urząd Dzielnicy Praga-Południe
- 18 XII – Bielany – Urząd Dzielnicy Bielany

Na każdą grę obowiązuje zapis, które rozpoczynamy 25 listopada.

Śledźcie naszą stronę www.zwalcznude.pl!

Akademia Elfów Świętego Mikołaja to seria gier miejskich połączonych z niezwykle animacjami prowadzonymi przez Elfy, Śnieżynki i Panią Mikołajową.

Nie zwlekajcie i przyłączcie się do nas! Do wygrania wspaniałe nagrody ufundowane przez: Russel, Goliath Games, Wydawnictwo Zakamarki oraz wydawcę gry Pytaki! Do wygrania będą również słodkości z Manufaktury Cukierków najśodszejszego miejsca na mapie Warszawy, a także niespodzianki od Kapitana Nauki. Na wszystkich czeka również moc atrakcji rodzinnych – nie tylko dla uczestników gry – w tym: wspólne pisanie listów – poczta Świętego Mikołaja, Święty Mikołaj we własnej osobie oraz jego wyjątkowi pomocnicy: Elfy i Śnieżynki. Każde dziecko dostanie upominek od Świętego Mikołaja.

I ty możesz zostać sprytnym elfem Świętego Mikołaja, nie zwlekaj i zapisz się już dziś!

Obowiązują zapisy: www.zapisyzwalcznude.pl.

Dominika Stelmach



Otwieramy przed Tobą świat...

Koniec roku za pasem. Nastął grudzień, a z nim długie, chłodne wieczory, które najlepiej spędzać z książką w ręku. Ci odważniejsi, którym nie straszne mrozy i zawieruchy, mogą opuścić swoje ciepłe domostwa i skorzystać z oferty spotkań, wieczorów autorskich i innych atrakcyjnych wydarzeń, organizowanych przez praską Bibliotekę Publiczną im. Zygmunta Jana Rumla oraz sieć jej filii.

Rozśpiewane święta...

Już od kilku lat tradycyjnie w okresie świątecznym zapraszamy Państwa na wspólne kołędowanie. Naszym partnerem w tym rozśpiewanym przedsięwzięciu będzie St. Patrick's School of English, mieszcząca się w sąsiedztwie naszej Biblioteki, przy ul. Meissnera 1/3.

W wykonaniu dzieci, uczniów placówki, usłyszymy znane i te mniej znane świąteczne piosenki, kołedy i pastorałki, oczywiście zaprezentowane w języku angielskim. Wspólnie będziemy mogli rozpocząć ten magiczny, bożonarodzeniowy okres, w najpiękniejszy sposób – radosnym śpiewem. To wszak rodzinne kołędowanie nierozzerwalnie kojarzy nam się z tradycją świąteczną. Dzieci wystąpią w Bibliotece trzykrotnie, w piątek, 16 grudnia o godz. 16:00 oraz 19 i 20 grudnia o godz. 15:45. Wstęp na koncerty jest bezpłatny. Zachęcamy do udziału w tym niezwykłym wydarzeniu.

Na poduchach...

Najmłodszych czytelników i miłośników literatury, zapraszamy na zajęcia „...w krainie obłoków, czyli leniwe czytanie z obrazem w tle”, które odbywają się w Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 78, mieszczącej się przy ul. Majdańskiej 5. Spotkania, które cieszą się wśród młodych czytelników dużym zainteresowaniem, są doskonałą okazją, aby wspólnie spędzić czas, w gronie osób, dla których książ-

ka to coś więcej niż tylko kolejna lektura zadana w szkole. Każde spotkanie to inna przygoda, podróż do krainy wyobraźni. Na kolejną wyprawę na poduchy zapraszamy 14 grudnia o godz. 17:30, oczywiście w placówce filii, przy ul. Majdańskiej 5. Wstęp wolny! Dobra zabawa gwarantowana! To jednak nie jedyna oferta godna polecenia, przygotowana przez pracowników Filii nr 78. Wszystkie dzieci zapraszamy także do odwiedzenia jej tuż przed świętami, tj. 21 grudnia o godz. 17:30, i wzięcia udziału w zajęciach „Magiczne święta – piernikowe cuda”. Wspólnie przygotowujemy piękne, smakowite, świąteczne pierniczki, które będą ozdobą naszych wigilijnych stołów, choinek, a zresztą... pomysłów tyle, ilu wykonawców i uczestników warsztatów! Zajęcia są oczywiście bezpłatne!

Wesołych Świąt

Na zakończenie nie mogło zabraknąć życzeń, które jak co roku ślemy do Czytelników i Przyjaciół praskiej Biblioteki. Niech ten magiczny, świąteczny czas będzie dla wszystkich okazją do radosnych, wspólnych chwil z rodziną i najbliższymi, momentem refleksji, niech będzie przepełniony miłością i troską o otaczający nas świat. Nowy 2017 rok przywitajmy z nadzieją i wiarą w realizację i spełnienie nawet najskrytszych marzeń. Zapraszamy do odwiedzin w Bibliotece Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla i śledzenia naszej oferty do końca obecnego i oczywiście w nowym, 2017 roku.

Katarzyna Chacińska

reklama

Vita Med
ZADBAJ O SWÓJ WZROK
DIAGNOSTYKA JASKRY
PEŁNA DIAGNOSTYKA JASKRY
Przychodnia Vita Med
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.: 22 266 88 90, www.vita-med.pl

native speakers
anglik.pl
angielski – dzieci – dorośli
PROMO CODE: WG0126

reklama

RAD MED
Poradnia Chirurgiczno Diagnostyczna
Konsultacje lekarskie, Zabiegi chirurgiczno - flebologiczne,
Diagnostyka USG, Leczenie trudnych owrzodzeń,
Odrutowanie alkoholowe, Wszywanie esperalu
www.rad.med.pl, tel. 600 877 751
ul. Jeździecka 20 lok. 3, Stara Miłosna

Cyberetyka

Jeszcze telefon czy już dokument?



Telefony komórkowe dawno już przestały być urządzeniami wyłącznie do dzwonienia. Ciężko w to uwierzyć, biorąc pod uwagę fakt, że historia tego wynalazku w znanej nam formie to niecałe 25 lat. Co prawda firma Ericsson pierwszy prototyp komórki wykonała w 1956 roku, ale ważył on 40 kg i bardziej przypominał walizkę niż to, co znamy dziś jako urządzenie mobilne. W czerwcu 1992 roku działalność w Polsce rozpoczęła firma Centertel, a wraz z nią pojawiły się telefony komórkowe (początkowo o rozmiarach cegły), które podbiły serca użytkowników. W tym samym roku w grudniu wysłano pierwszą w historii wiadomość SMS. Potem telefony wzbogacały się o kolejne funkcje. Stały się odbiornikami radiowymi, urządzeniami do grania, aparatami fotograficznymi, a nawet można wykorzystać je jak kartę płatniczą. Teraz to przenośne komputery, które od czasu do czasu tylko wykorzystujemy, by połączyć się z kimś i porozmawiać.

Od połowy 2017 roku Ministerstwo Cyfryzacji chce granicę możliwości tych urządzeń przesunąć

niedaleko. Telefonem będzie można posługiwać się jak dowodem osobistym, cyfrowym prawem jazdy, ubezpieczeniem OC, a być może nawet jak ubezpieczeniem zdrowotnym. Początkowo „mDowód” będzie funkcjonował tylko w administracji publicznej i będzie można się nim wylegitymować w urzędach lub np. podczas kontroli drogowej.

Ministerstwo ma ciekawy pomysł wprowadzenia zmian bez kosztownych dla budżetu rozwiązań. Aby skorzystać z „mDokumentu” wystarczy zarejestrować się w tworzonym właśnie portalu, do którego dostęp uzyskamy m.in. przez bankowość elektroniczną. Weryfikacja dokumentu odbywać się będzie przez SMS. Przygotowywane są rozwiązania, które przewidywać będą wyładowanie się baterii lub brak zasięgu w telefonie.

Wszystko to brzmi jak przemyślany program, niemniej jednak pewne wątpliwości, jak to zwykle przy innowacjach bywa, budzą kwestie bezpieczeństwa takich rozwiązań. Pierwsze, co przychodzi na myśl, to zgubiony czy skradziony aparat, w którym przechowywane mogą być nasze dane. W przypadku braku podstawowych

zabezpieczeń osoba niepowołana może wejść w posiadanie kompletu naszych najcenniejszych danych czy kodów potwierdzających żądane transakcje. Pani Minister Anna Streżyńska uspokaja, twierdząc, że telefony posiadają mechanizmy zabezpieczające dostęp do nich, tj. kod PIN, kod wizualny, a nawet odcisk palca. Pełna zgoda, ale czy to wystarczy? Przede wszystkim warto zadać pytanie, czy każdy z Państwa zabezpiecza swój telefon kodem dostępu? Czy Ministerstwo w pełni docenia umiejętności, pomysłowość i determinację cyberprzestępców? Czas pokaże. W fundacji Cyberetyka będziemy bacznie obserwować rozwój sytuacji, informować o kolejnych etapach i proponować rozwiązania problemów, a przede wszystkim uświadamiać Państwa z zakresu bezpieczeństwa nowych rozwiązań technologicznych. Dlatego już dziś zachęcamy do stosowania podstawowej ochrony aparatów, jaką jest kod PIN.

Zapraszamy też do udziału w krótkiej ankiecie dot. właśnie stosowania przez Państwa wspomnianego PIN-u na naszym facebookowym fanpage'u: www.facebook.com/cyberetyka.

Adrian Pupek
Aleksander Zawada

Kącik prawniczy

Pełnomocnictwo

Korzyści i ryzyka

Pełnomocnictwo jest jedną z najbardziej znanych konstrukcji prawa cywilnego. Umożliwia nam dokonanie czynności prawnej za pośrednictwem osoby trzeciej. Przydaje się, gdy w dniu przewidzianym na zawarcie umowy nie możemy stawić się w miejscu, w którym ma ona zostać zawarta, lub gdy zmożła nas choroba. Jest to jednak nie tylko możliwość, ale i ryzyko – czynności naszego pełnomocnika wiążą nas prawnie, tak jakbyśmy dokonali ich sami. Jeśli więc nasz pełnomocnik zawrze w naszym imieniu niekorzystną umowę sprzedaży drogiego samochodu za sto złotych, będziemy nią – co do zasady – związani. Dlatego pełnomocnictwo jest uznawane za stosunek prawny oparty przede wszystkim na zaufaniu i warto go udzielać tylko tym osobom, do których mamy pełne zaufanie.

Nie wszystko przez pełnomocnika

Niektóre czynności prawne mogą być dokonane wyłącznie osobiście – np. sporządzenie testamentu. Udzielenie pełnomocnictwa do sporządzenia testamentu będzie więc nieważne.

Pełnomocnictwo nie jest umową

Do skutecznego udzielenia pełnomocnictwa wystarcza złożenie odpowiedniego oświadczenia

przez osobę upoważniającą – wystawcę pełnomocnictwa, zwanego mocodawcą. Nie jest do tego zatem – z punktu widzenia prawa – potrzebna żadna dodatkowa umowa. Najczęściej jednak udzielenie pełnomocnictwa towarzyszy zawarciu umowy, np. umowie zlecenia dokonania określonej czynności prawnej. Stąd zapewne powszechne – i błędne – przekonanie, iż pełnomocnictwo jest umową.

Treść

Treść pełnomocnictwa wyznacza zakres uprawnień naszego pełnomocnika. Dlatego każdorazowo warto się dokładnie zastanowić, do jakich czynności chcemy go upoważnić. Istnieje możliwość udzielenia pełnomocnictwa o treści „ja, Jan Kowalski upoważniam Janinę Kowalską do prowadzenia moich spraw” lub „upoważniam Janinę Kowalską do dokonywania w moim imieniu czynności związanych z prowadzeniem mojej firmy”. Są to przykłady tzw. pełnomocnictwa ogólnego. Przepisy stanowią, iż takie pełnomocnictwo upoważnia jedynie do dokonywania czynności tzw. zwykłego zarządu. Zabezpiecza to wystawcę pełnomocnictwa przed skutkami działań pełnomocnika przekraczających zakres tzw. zwykłego zarządu. Upoważnienie do dokonywania czynności przekraczających zakres zwykłego zarządu wymaga bowiem określenia co najmniej ich rodzaju (tzw. pełnomocnictwo rodzajowe),

np. „upoważniam Janinę Kowalską do zawierania w moim imieniu umów sprzedaży samochodów w moim salonie samochodowym”. O tym, czy czynność należy do czynności zwykłego zarządu, czy też przekracza zakres zwykłego zarządu, decydują okoliczności konkretnego przypadku. Przepisy nie określają katalogu takich czynności, a orzecznictwo sądowe wskazuje jedynie zasady ich kwalifikowania do jednego lub do drugiego rodzaju. Sprzedaż samochodu będzie więc czynnością przekraczającą zakres zwykłego zarządu, gdy mocodawca dysponuje jednym samochodem. Gdy jednak mocodawca będzie prowadził firmę handlującą samochodami, sprzedaż samochodu będzie czynnością zwykłego zarządu.

Forma

Kluczowym, a często pomijanym aspektem udzielenia pełnomocnictwa jest jego forma. Pełnomocnictwo wymaga formy takiej, jak forma czynności, do której pełnomocnictwo upoważnia. Przykładowo, sprzedaż nieruchomości wymaga formy aktu notarialnego. Pełnomocnictwo do zawarcia takiej umowy również wymaga formy aktu notarialnego. Umowa sprzedaży udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością wymaga formy z podpisami notarialnie poświadczonymi takiej samej formy wymaga pełnomocnictwo do jej zawarcia.

Anna Łagoźna

reklama



**PENSJONAT
SENIORA**

Stara Miłosna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniора.com.pl

- ✓ całodobowa opieka pielęgniarska
- ✓ pobyt opiekuńczo-leczniczy
- ✓ opieka po udarze mózgu i rehabilitacja
- ✓ pobyt krótko- i długoterminowy oraz dzienny

Okulista - Szpital Grochowski

Poniedziałek 16⁰⁰-18⁰⁰ Warszawa ul. Grenadierów 51/59
Środa 9⁰⁰-12⁰⁰

Poradnia dla dzieci i dorosłych
Poradnia jaskrowa (badania OCT)

koszt wizyty 50 zł www.jaskra.org zapisy : 500 - 523 - 499



GRUDZIEŃ W KLUBIE KULTURY GOŚCŁAW

W grudniu zapraszamy do Klubu oczywiście dzieci, ponieważ za szczególnie dla nich ten miesiąc jest pełen magii i niespodzianek. 11 grudnia (niedziela, godz. 14.00 i 15.30) odbędzie się spektakl teatralny oparty na Disneyowskiej bajce pt. „KRAINA LODU”. Na historię o księżniczce Elsie, jej siostrze Annie i Lodowym Zamku zaprasza Teatr Fantazja. Przygotowaliśmy również ofertę SYLWESTROWĄ DLA NAJMŁODSZYCH (30 grudnia, piątek, godz. 17.00). Dzieci wraz z rodzicami będą mogły symbolicznie, tanecznie powitać

Nowy Rok. Nieco starszym widzom proponujemy dwa spektakle tematycznie związane ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia. Pierwszy to „PRAWDA O ŚWIĘTYM MIKOŁAJU” (17 grudnia, sobota, godz. 15.00) w reżyserii Dominika Lubeckiego i wykonaniu grupy „Powtórki” – podopiecznych Ogniska Gośćław. Młodzież postara się odpowiedzieć na kardynalne pytanie: Czy Mikołaj istnieje naprawdę? W niedzielę, 18 grudnia (godz. 16.00) inni bardzo młodzi aktorzy, uczestnicy warsztatów Teatru Muzycznego PARADOX przed-

stawia „OPOWIEŚĆ WIGILIJNĄ”. Spektakl, w oparciu o klasyczną

powieść Karola Dickensa, wyreżyserował Marek Medyński. Ze względu na długą i bardzo udaną współpracę z PARADOXEM, wydarzenie to zostało opatrzone znakiem jubileuszowym 10-lecia KKG. Najbarwniejszym punktem grudniowego programu będzie wystawa pt. „OGRÓD EMOCJI”. Zachwycające prace Agnieszki Kuryłowicz z Girolamo będzie można podziwiać już 12 grudnia (poniedziałek, godz. 18.30), podczas uroczystego otwarcia ekspozycji. Zapraszamy!

Małgorzata Kowalska

Biało-czerwony KOD

Rozdaliśmy 2300 biało-czerwonych szarf, zwanych też kotylionami

Na marszu KOD Niepodległości 11 listopada. Budujący widok, takie tłumy ozdobione biało-czerwonymi kółkami ze wstążeczkami. Najpierw oczywiście trzeba było je zrobić. Akcja Wesoły Kotylion to jedna z fajniejszych imprez grupy Pragi Południe. Przez kilka wieczorów w przyjaznej kawiarni spotykało się kilkadziesiąt osób i nawijało biało i czerwone wstążki. To znakomita okazja, żeby się spotkać, porozmawiać, pośmiać się razem. Rodzi się więź, sympatia. To sens KOD – budowanie wspólnoty. Impreza tak się podoba, że ściągają na nasze spotkanie koderki i koderzy z innych grup. Tworzy się nowa, świecka tradycja. Następne Wesołe Kotyliony będą przed 3 maja. Serdecznie zapraszamy! Kontakt przez naszą stronę: www.kod-praga-poludnie.pl.

Październik i listopad były strasznie gęste. W Warszawie odbyło się kilkanaście marszów i protestów. PiS jak walec jedzie przez polską demokrację. Nic dziwnego, że obywatele protestują. I obywatelki.

Październik był miesiącem kobiet. Czarny protest jak taran uderzył

w życie społeczne. Nowa siła wstrząsnęła ulicami polskich miast. Gdy 3 października utknąłem w tłumie na placu Zamkowym, czułem, że obudził się wielki zwierz. Czarny smok. Pardon, smoczyca. Praskie koderki i prascy koderzy oczywiście włączyli się w czarny protest. Incognito, bez koderskich flag i znaczków. Nie chodzi o pokazanie przynależności, ważny jest cel. A celem jest powstrzymanie antydemokratycznych działań władzy. Dlatego podczas drugiego czarnego protestu śpiewaliśmy pod Sejmem wymyśloną w grupie przyśpiewkę: „Siekiera, motyka, parasolka. PiS wymiecie wściekła Polka”. Prawa kobiet są prawami człowieka, o czym nasza młoda demokracja nie chciała pamiętać przez ostatnie ćwierćwiecze. Dobrze, że kobiety upominają się teraz głośno o swoje prawo do godnego życia. I widzą, że prawo antyaborcyjne jest tylko jednym z objawów choroby toczącej Polskę. Choroba ta to brak szacunku i przemoc wspomagająca władzę. Dlatego wśród postulatów strajku kobiet są postulaty o sprawne ściganie przestępstw seksu-

alnych, zapobieżenie militaryzacji społeczeństwa, a także pomoc słabszym – niepełnosprawnym i ich opiekunom, którymi głównie są kobiety. Jest też postulat o prawdziwą, nowoczesną edukację.

W październiku i listopadzie wyszliśmy na ulice razem z nauczycielami i rodzicami. Plac Piłsudskiego był pełen. Budujący widok. W deszczu kolorowe parasolki. Ludzie mokną, ale są i krzyczą: „Edukacja w ruinie!”.

PiS chce zburzyć polską oświatę i na gruzach zbudować swoją machinę indoktrynacji. Wyszkołić posłuszne swoim ideom społeczeństwo. Biedne nasze dzieci i wnuki. Musimy powstrzymać piśowski walec. Jeżeli nie my, to kto? Jeżeli nie teraz, to kiedy?

Dlatego w KOD pojawiają się głosy, że potrzebne jest połączenie wszystkich sił opozycji. Tej w Sejmie i tej na ulicach. PiS za moment całkowicie poźre Trybunał Konstytucyjny, zakaże zgromadzeń. Trzeba protestować. Wielka, potężna manifestacja oburzonych obywateli może powstrzymać nierząd tej partii. Już raz się wystraszyli czarnego marszu kobiet. Więc można to powtórzyć. To jak, idziesz z nami?

RP

OGŁOSZENIA DROBNE

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. **22-810-26-04** lub adresem

e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

- Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze, PROMOCJA! Student. 533-404-404
- Kupię stare prospekty samochodowe, motocyklowe oraz inną starą literaturę motoryzacyjną. Tel. 600 817 479
- Poszukuję do pracy w gabinecie, kosmetyczki z umiejętnością wykonywania zabiegów manicure, pedicure lub manicurzystki, pedicurzystki. Tel. 698668955, e-mail: e.tyzner@wp.pl

REMONTY, wykończenie wnętrz, układanie glazury, paneli podłogowych, malowanie (ręczne i agregatem malarskim), sucha zabudowa, wszelkie prace wykończeniowe. Staranne i fachowe wykonanie, osobiście, niepijący – tel. **503-759-763**.

Liceum Ogólnokształcące Niepubliczne nr 76 w Warszawie-Międzylesiu przyjmie uczniów do klasy I i III. Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPODARSTWA DOMOWEGO
pralki, lodówki, zmywarki, drobny sprzęt AGD
ul. WITOSZYŃSKIEGO 4
tel. 602 244 969, 22 613 65 35

MONTAŻ:
■ kamery CCTV ■ anteny TV i SAT
■ kontrola dostępu ■ domofony
www.anteny-kamery.pl
tel. 663-677-701

ZŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

+ MALOWANIE ŚCIAN
+ GŁADZIE GIPSOWE
+ ELEKTRYKA
Tel. 509 123 733

Wiadomości Sąsiedzkie Gośćław – miesięcznik mieszkańców Gośćławia i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji).

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu





**ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)**

Warszawa-Gośćków (3 km od skrzyżowania Marsa z Płowicką)
Badania USG | Ginekologia | Stomatologia | Laboratorium | Specjaliści

**Rejestracja telefoniczna:
(22) 250 15 77**

Godziny przyjęć: pon.- pt. 7-21, sobota 8-14

www.boramed.pl
rejestracja on-line



GINEKOLOGIA

Kompleksowe prowadzenie ciąży
USG ciąży 2D/3D/4D | USG "genetyczne" | Test PAPP-A
ECHO serca płodu | Test Wolnego Płodowego DNA

Konsultacje ginekologiczne
USG ginekologiczne | Cytologia | Antykoncepcja | Wkładki



Certyfikat Landyjskiej Fundacji Medycyny Płodowej FMF

REHABILITACJA DOROŚLI, DZIECI, NIEMOWLĘTA

Kompleksowa terapia bólu i leczenia schorzeń narządu ruchu

Fizykoterapia **Rehabilitacja:** Ortopedyczna
Kinezyterapia Neurologiczna
Osteopatia Dla kobiet w ciąży
Kinesiotaping Dziecięca

Promocja do odwołania

Seniorzy (po 60 r. ż.)
20% zniżki przy zakupie pakietu
10 takich samych zabiegów

Konsultacja fizjoterapeutyczna 0 zł przy wykupie pakietu
*dotyczy wybranych zabiegów/szczegóły w przychodni

Dorośli i dzieci
10% zniżki przy zakupie pakietu
10 takich samych zabiegów

* Zniżki promocyjne nie sumują się z innymi promocjami. Zakres usług może ulec zmianie

BADANIA USG DOROŚLI I DZIECI

STOMATOLOGIA

SPECJALIŚCI















„BÓG SIĘ RODZI,
MOC TRUCHLEJE”

NA ŚWIĘTA
BOŻEGO NARODZENIA
ŻYCZĘ CIEPŁA,
SPOTKANIA
W GRONIE RODZINY
I ODKRYCIA SŁOWA,
KTÓRE STAŁO SIĘ
CIAŁEM.

DARIUSZ ŁASOCKI
RADNY
Z GOŚLAWIA

Potrzebujesz wsparcia?

Szukasz opieki dla swoich bliskich?

Zgłoś się do nas!

JESTEŚMY PO TO BYŚ
CIESZYŁ SIĘ ŻYCIEM!

Więcej szczegółów na stronie
www.elderia.pl

lub pod numerami tel.
22 299-55-57
+48 601-599-339




Dr n. med. Barbara Polaczek-Krupa zaprasza do nowej placówki



CENTRUM
OKULISTYCZNE

Targowa 2

ul. Targowa 2 (rejon Stadionu Narodowego, naprzeciwko Teatru Powszechnego)

tel. 22 618 22 22 e-mail: rejestracja@okulistyka-targowa2.pl
22 252 22 00 www.okulistyka-targowa2.pl

Specjalizacja Centrum to diagnostyka i leczenie takich chorób jak:

- jaskra
- AMD
- choroby degeneracyjne siatkówki
- zaćma.

BADAMY ZARÓWNO DOROŚLYCH JAK I DZIECI.